
Katedra sociální práce FFUK 
Posudek diplomové práce s názvem: Reminiscenční terapie se zaměřením na 

člověka s demencí 
Autor práce: Monika Grundová 

Vedoucí práce: PhDr. Daniela Vodáčková 

Autorka si vybrala pro svoji práci téma zpracovávající možnosti a účinky reminiscenční 
terapie na člověka s demencí. Toto téma ve formě menší studie zpracovávala v rámci své 
postupové práce. 

Práce má dvě základní části, teoretickou a praktickou. 

Kapitola č. 2 formuluje základní podoby a příznaky chorob projevujících se demencí a 
popisuje farmakologické a nebiologické terapeutické postupy. 
3. kapitola je věnována postupům reminiscenční terapie. 4. kapitola je zaměřena empiricky -
popisuje soubor tří osob, klientů Domova Sue Ryder, které absolvovaly reminiscenční terapii. 
Jistou nevýhodou je malý vzorek zkoumaných osob, autorka uvádí, že si je této skutečnosti 
vědoma, ale neuvádí důvody pouze kritéria výběru zkoumaných osob. 

Autorka pro svůj výzkum zvolila tyto nástroje zkoumající efektivitu reminiscenční terapie 
(RT) - test MMSE a GDS, dále vytvořila hodnotící kritéria průběhu RT, neopomíná správně 
zmínit, že to jsou subjektivní hodnotící kritéria a dále sestavila soubor pomůcek pro terapii, 
které standardně užila u každého klienta, neuvádí ale pozorovací kritéria, která by měl mít 
k dispozici personál. 

Práce má určitou informační hodnotu, ale pro malý vzorek zkoumaných osob nejsou výsledky 
příliš zobecnitelné, což je, bohužel, škoda. 

Stylistika práce je přiměřená, gramatika je správná, práce je dobře strukturována. 

Úprava textu je přiměřená. 

Autorka využívá ve své práci také zahraniční literaturu. 

Práci doporučuji k obhajobě, hodnotím ji známkou velmi dobře. 

V Praze 22.5.2008 
PhDr. Daniela Vodáčková, 

vedoucí JffiÍC~ 
'/ CI' ( , / , T l,· , ~.f.Á_ '-.-


